
2018 FAALİYET RAPORU



2

ERZURUM BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
ERZURUM SU VE KANALİZASYON İDARESİ 

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Strateji Şube Müdürlüğü

PERFORMANS PROGRAMI YÜRÜTME KURULU

PERFORMANS PROGRAMI HAZIRLAMA KOMİSYONU

•	 Remzi ERTEK		  Yürütme Kurulu Başkanı

•	 Özcan ALKAN		  Yürütme Kurulu Bşk Yrd.

•	 Elimdar AYDEMİR		  Yürütme Kurulu Üyesi

•	 Musa GÜLER		  Yürütme Kurulu Üyesi

•	 Ender UZUNOĞLU		  Yürütme Kurulu Üyesi

•	 Av.Ayşegül YANAR		  Yürütme Kurulu Üyesi

•	 Halil AĞAÇ			  Yürütme Kurulu Üyesi

•	 Nevzat YER		  Yürütme Kurulu Üyesi 

•	 Yakup DERMAN		  Yürütme Kurulu Üyesi

•	 Ergül AKSOY		  Yürütme Kurulu Üyesi

•	 Mehmet ŞENGÜL		  Yürütme Kurulu Üyesi
[...]
Genel Müdürlük Makamı Otomobil 1

Destek Hizmetleri Dairesi  Başkanlığı Kamyonet 1

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı Kamyonet 1

Genel   Müdür Yardımcılıları Otomobil 1

 Abone İşleri Dairesi  Başkanlığı Kamyonet 7

Arıtma Tesisleri Dairesi Başkanlığı Kamyonet 1

İlçe Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Kamyonet 7

Elektrik Mak. ve  Malz. İk. Dairesi Başkanlığı Kamyonet 2

Su ve Kanal İşletme Dairesi Başkanlığı Kamyonet 2

TOPLAM 23

YILLARA GÖRE AKARYAKIT TÜKETİMİ (LT)

SIRA 
NO İLÇE ADI 2015 2016 2017 2018

1 Merkez  İlçeler 611.910 680.074 1.091.691 959.410

2 Aşkale 19.052 14.962 19.687 7.236

3 Çat 10.719 10.005 16.702 10.512

4 Hınıs 40.841 32.105 35.854 27.869

5 Horasan 43.623 50.801 60.746 40.890

6 İspir 34.206 39.695 42.881 23.858

7 Karayazı 18.967 27.179 30.320 17.147

8 Karaçoban 12.638 11.674 19.042 12.889

9 Köprüköy 14.659 23.717 22.698 11.532

10 Narman 22.141 16.750 19.586 16.314

11 Oltu 24.937 33.670 43.206 35.843

12 Olur 12.055 25.571 17.854 11.169

13 Pasinler 22.777 30.753 31.404 22.246

14 Pazaryolu 13.454 8.619 10.055 9.844

15 Şenkaya 17.358 20.639 22.059 17.180

16 Tekman 14.054 11.700 16.302 9.946

17 Tortum 20.412 26.004 33.578 25.489

18 Uzundere 23.786 17.328 21.609 15.892

TOPLAM 977.589 1.081.246 1.555.274 1.275.266



106

YILLARA GÖRE DOĞALGAZ TÜKETİMİ

YILLAR MİKTARI (m3) TUTARI (TL)

2015 628.844 704.696

2016 866.752 955.441

2017 873.909 808.956

2018 626.677 832.945

2018 YILINDA SATIN ALINAN ARAÇLAR

Aracın Niteliği Marka Model Adet Fiyat TL

Binek Hizmet Aracı Ford Tourneo Courier 2018 1 84.627

Binek Hizmet Aracı Ford Tourneo Courier 2018 1 84.627

Binek Hizmet Aracı Ford Tourneo Courier 2018 3 236.707

TOPLAM 5 405.961



107

ELEKTRİK MAKİNE VE MALZEME İKMAL HİZMETLERİ

Araç Bakım ve Tamir Hizmetleri
   
Motorlu araç ve iş makineleri ile diğer motorlu ve motorsuz ekipmanların arıza, periyodik 
bakım onarımları ile kontrol ve muayeneleri yapılarak, trafiğe çıkmadan önce gerekli tüm 
idari ve teknik düzenlemeler yapılmaktadır.
Atölyelerin imalat, bakım, onarım, yenileme ve tadilat çalışmalarının aksamadan etkin bir 
şekilde sürdürülmesi  her türlü alet, edevat ve malzeme zamanında temin edilmiş, 
çalışmaların verimliliği izlenerek gerekli görülen değişiklikler yapılmıştır.
Atölyemizde kuruma ait 219 adet motorlu araç ve iş makinesi ile diğer motorlu ve
motorsuz ekipmanın arızaları giderilerek, periyodik bakım onarımları ile kontrol ve 
muayeneleri yapılarak, sürekli faal olmaları sağlanmış ve bu işler için 4.380.000- TL 
harcama yapılmıştır. 

ARAÇ BAKIM ONARIM FAALİYETLERİ

AYLAR
Atölyemizde Yapılan 

Bakım ve Onarım

Piyasada                                                  
Yaptırılan İşler Yetkili Serviste Yapılan 

Tamir ve BakımAraç Bakım ve 
Onarım

Lastik Değişim ve 
Onarım 

OCAK 110

62 Adet 632 Adet 206 Adet

ŞUBAT 106

MART 128

NİSAN 132

MAYIS 141

HAZİRAN 130

TEMMUZ 151

AĞUSTOS 115

EYLÜL 250

EKİM 133

KASIM 119

ARALIK 106

TOPLAM 1.621 62 632 206



108

YEDEK PARÇA ALIM GİDERLERİ

2018 YILI BÜTÇE GİDERLERİ TUTAR (TL)

YEDEK PARÇA ALIM GİDERLERİ 2.759.921,87

İŞÇİLİK PERSONEL HİZMET ALIM GİDERLERİ 518.823,19

MTV. ARAÇ MUAYENE VE DİĞER GİDERLERİ 478.527,17

TRAFİK SİGORTA GİDERLERİ 313.520,61

TOPLAM 4.070.792,84

S.N. İşin Adı İhale Cinsi   
Yaklaşık 
Maliyet

İhale Tarihi
Sözleşme 

Bedeli

1 Araç Trafik Sigortası Hizmet   Alımı 363.808,00 08.10.2018 279.444,00

2 Madeni Yağ Alım İşi Mal  Alımı 196.361,47 30.01.2018 172.285,20

3 Vidanjör Yedek Parça Alımı Hizmet Alımı 1.056.991,29 06.04.2018 868.000,00

4 İç ve Dış Lastik Alımı Mal   Alımı 235.103,33 26.10.2018 162.000,00

5 İş Makinası Yedek Parça Mal Alımı  604.128,56 20.02.2018 451.998,20

6 Vidanjör Revizyonu Mal Alımı  157.569,60 20.02.2018 126.754,00

7 Araç Yedek Parçası Mal Alımı  282.438,33 20.02.2018 218.270,00

8 Araç Yedek Parçası Mal Alımı  61.738,33 20.02.2018 54.449,00

Toplam 2.958.138,91 2.333.200,40

Yapılan İhaleler

HURDAYA AYRILAN ARAÇLAR

KAMYONET OTOMOBİL VİDANJÖR TOPLAM

4 Adet 1 Adet 2 Adet 7 Adet



109

YILLARA GÖRE ELEKTRİK TÜKETİM BEDELİ (TL)

S. NO İLÇELER 2015 2016 2017 2018

1 AŞKALE 136.721,60 111.030,10 138.558,10      170.538,20   

2 ÇAT 13.296,80 10.601,00 14.614,90        24.352,00   

3 HORASAN 925.554,40 613.782,20 730.037,70      958.973,30   

4 HINIS 126,60 1.353,40 4.271,00          8.125,90   

5 İSPİR 4.206,70 22.535,60 27.845,70        86.957,10   

6 KARAÇOBAN 286.278,90 304.288,80 305.081,70      428.916,20   

7 KARAYAZI 107.285,40 141.645,90 143.892,60      190.434,00   

8 KÖPRÜKÖY 145.660,60 166.474,70 164.210,10      208.513,70   

9 NARMAN 39.918,80 17.519,20 14.703,20          8.897,00   

10 PASİNLER 830.522,10 874.913,60 981.311,60 1.193.526,00    

11 PAZARYOLU 10.360,00 9.924,00 4.331,10 6.801,70        

12 TORTUM 67.013,50 59.936,30 47.560,50    61.478,80    

13 OLTU 812.553,70 99.996,90 383.299,30 375.135,50  

14 OLUR 26.867,10 43.838,60 45.666,80  42.121,60

15 ŞENKAYA 130.667,70 209.237,80 179.057,30 188.724,10 

16 TEKMAN 180.910,80 140.109,40 183.856,60 233.698,20

17 UZUNDERE                1.752,30 1.566,60 3.033,30       5.096,00   

18 MERKEZ İLÇELER  2.883.825,80 3.823.960,30 3.502.791,50 5.609.838,30

TOPLAM 6.603.522,80 6.652.717,40 6.874.123,00 9.802.127,60

ELEKTRİK VE MALZEME ALIM GİDERLERİ 

2018 YILI BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAM (TL)

Merkez İlçeler Elektrik Giderleri ( 55 Abone ) 5.609.838,30 

Diğer İlçeler Elektrik Giderleri ( 214 Abone) 4.192.289,30 

Elektrik Malzeme Alım Giderleri 1.123.732,06

TOPLAM 10.925.859,66 



110

Elektrik Pompaj ve Sondaj Hizmetleri
   
Genel Müdürlüğümüze ait  269 adet elektrik abonesinin tüm faturaları takip edilerek 
ödeme evrakları tanzim edilmiştir. 170 adet su kuyusunun bakım onarımı yapılmıştır.
Uzundere, Tekman, Oltu, Karayazı, Karaçoban ve Şenkaya ilçelerinde 8 adet yeni 
sondaj kuyusu açılmıştır. Arızalanan 642 pompanın arızası giderilmiş, ayrıca 7 adet 
sondaj kuyusu için tecrübe yapılmıştır.

YENİ KUYU AÇILAN YERLER

S.N İlçe-Mahalle  Başlama-Bitiş Tarihi
Alınan 

Su 
MiktarI

Kuyu Derinliği

1 UZUNDERE (Ulubağ) (15.03.2018)  - (01.04.2018) 4 lt/sn 45 metre

2 OLTU (Çengelli) (02.04.2018) - (10.04.2018) 10 lt/sn 38 metre

3 ŞENKAYA (Yoğurtcular) (13.04.2018) - (18.04.2018) 3 lt/sn 38 metre

4 OLTU (Gökçedre) (24.04.2018) - (02.05.2018) 8 lt/sn 40 metre

5 OLTU (Güzelsu) (07.05.2018) - (14.05.2018) 10 lt/sn 38 metre

6 AZİZİYE (Ağören) (21.05.2018) - (01.06.2018) 10 lt/sn 60 metre

7 HORASAN (Kırkgözeler) (04.06.2018) - (08.06.2018) 0,5 lt/sn 25 metre

8 HORASAN (Yüzören Köyü) (18.06.2018) - (28.06.2018) 0 lt/sn 40 metre

9 PALANDÖKEN (BŞB.Beton AŞ) (08.08.2018) - (14.08.2018) 15 lt/sn 160 metre

10 YAKUTİYE (Dumlu) (24.07.2018) - (08.08.2018) 12 lt/sn 92 metre

11 HORASAN (Merkez) (03.09.2018) - (13.09.2018) 2 lt/sn 48 metre

12 HORASAN (Kırkgözeler) (17.09.2018) - (03.10.2018) 8 lt/sn 74 metre

13 TEKMAN (Küllü Köyü) (08.10.2018) - (15.10.2018) 6 lt/sn 50 metre

TECRÜBE EDİLEN SONDAJ KUYULARI

 S.NO İLÇE-MAHALLE                    Başlama-Bitiş Tarihi

1 OLTU /Toprakkale 08.10.2018- 15.10.2018



111

ARITMA TESİSİ HİZMETLERİ

İÇME SUYU ARITMA TESİSİ

 Temas ettiği birçok minerali çözmesi nedeni İle su çok önemli bir çözücü özelliği taşır. Bu 
nedenle  su kaynakları kimyasal ve biyolojik safsızlık ihtiva eder.  Su arıtımında en önemli 
gaye; insan sağlığının korunmasıdır. Bu maksatla Arıtma tesisinin çıkışında suyun her türlü 
zararlı etkenlerden arındırılması hedeflenir. Bunlara ilave olarak arıtılmış suyun sağlıklı bir 
şekilde tüketiciye ulaştırılması hedeflenmektedir. İçme suyu arıtımında 3 temel prensip;
 
•	 Suyun fiziksel ve kimyasal kalitesinin sağlanması,
•	 Suda bulunan sağlığa zararlı maddelerin giderilmesi,
•	 Hastalık yapıcı mikroorganizmaların etkisiz hale getirilmesidir. 

İçme Suyu Arıtma Tesisimizden çıkan suyun kalitesi Dünya Sağlık Teşkilatı (WHO), Türk 
Standartları ve Avrupa Birliği (EC) standartlarına uygun niteliktedir. Akredite edilmiş ve TS 
EN ISO/IEC 17025 Standardına uygun laboratuvarımızdan her gün içme suyunun kalitesi 
belirli periyodlarda alınarak test edilmektedir.

Erzurum Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğüne bağlı olan 
Erzurum İçme suyu Arıtma Tesisi, Erzurum Şehri’nin su ihtiyacını karşılayacak kapasitede 
tasarlanmıştır. Arıtma tesislerinde arıtılan suyun “İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında 
Yönetmelik” hükümleri gereğince kalitesi izlenmektedir.
Suyun kullanma maksadına uygun hale getirilmesi gayesiyle, Erzurum–Bingöl karayo-
lunun 40. kilometresinde bulunan 128 milyon m3/yıl su potansiyeline sahip Palandöken 
Barajından sağlanan ham sular aylık ortalama 4.667.833 m3 olmak üzere yılda toplam 
56.013.999 m3/yıl su Erzurum İçme suyu Arıtma Tesisinde işlenerek şehrin su ihtiyacı kar-
şılanmaktadır. Palandöken barajından arıtma tesisine gelen ham su çeşitli işlemlerden 
geçirildikten sonra içmeye hazır hale gelmektedir.



112

HAVALANDIRMA ÜNİTESİ: KASKAD

Palandöken Barajında su yüksekliği mevsimlere ve yıllara göre değişeceğinden, basınç 
altındaki suda oksijen miktarı yok denecek kadar az olabilmektedir. Suda istenmeyen 
koku, tat ve gazların giderilmesi, elementlerin oksitlenmesi ve suya oksijen kazandırılması 
havalandırma binasında yapılmaktadır. Suyun oksijene doygunluk değerinin artırılması 
için kaskad (serbest düşümlü) havalandırıcı inşa edilmiştir. Ayrıca, ham su içinde düşük 
seviyelerde bulunan demir ve manganın oksitlenebilmesi için gerekli oksijen de bu yapı 
sayesinde suya verilebilecektir. Kaskad havalandırıcıdan çıkan sular, toplama kanalından 
geçerek ozonlama ünitelerine geçmektedir. 

OZON ÜNİTESİ

Ozonlama Ünitesi, içme suyunun sertliğini gidermek, koku ve tat yok etmek, oksijen kon-
santrasyonunu artırmak insan sağlığına zararlı mikroorganizmaları yok etmek ve suyu 
berraklaştırmak gibi parametleri sağlayarak kalitesini artırmak için 2009 yılında Erzu-
rum İçme Suyu Arıtma Tesisi bünyesine dâhil edilmiştir. Ozonlamanın devreye girmesiyle 
birlikte şebekeye çok daha sağlıklı içme suyu verilmeye başlanmıştır. Buradaki dozlama 
işlemleri otomatik olarak yapılır ve scada’dan kontrol ve müdahale edilebilir. 



113

DURULTUCU HAVUZLARI

Durultucular, altı ayrı yavaş karıştırıcı çıkışlarında bulunur ve ayrı ayrı 6 havuzdan oluşur.  
Hızlı karıştırıcıda karışan su, cazibe ile yavaş karıştırmanın gerçekleştiği çamur battaniyeli 
durultuculara alınır. Durultucuya giren su giriş kanalları altındaki burulardan havuza girer 
ve oluşan çamur battaniyesinde sirkülasyon meydana getirir. Su daha sonra durultucu 
içinden yukarıya doğru dikey olarak ilerler ve böylece durultulmuş su, yüzeydeki çıkış ka-
nallarında toplanır. 

KUM FİLTRE HAVUZLARI 

İstenilen çıkış suyu kalitesini sağlayabilmek için durultulmuş sular hızlı kum filtrelerine alı-
nır. Sekiz adet filtre inşa edilmiştir. Filtreye durultucudan gelen su filtrelenerek ince par-
tiküller tutulur. Tüm filtrelerin üç, dört günde bir geri yıkaması yapılarak filtreler temiz 
tutulmaktadır



114

GAZ KLOR ÜNİTESİ

Suda bulunabilecek patojenik bakterileri yok etmek üzere ve tat, koku kontrolü amacıyla 
klorlama yapılmaktadır. Düzenli olarak şebekede bulunan klor ölçümleri izlenmektedir. 
Isıtılarak sıvı formdan gaz forma dönüştürülen klor, ön klorlama (durultucu ve filtre) ve 
son klorlama (klor temas) olmak üzere suya verilir. Tüm bu işlemler otomatik olarak ger-
çekleşir.

DİNLENDİRME ODASI

Klor temas’tan gelen su toprak alnında inşa edilen iki adet dinlenme depolarına alınır. Bu 
depoların üstünde suyun havalanmasını sağlamak için yapılan havalandırma bacaları 
vardır. Arıtılmış su buradan şehir şebekesine verilmek üzere dağıtım depolarına iletilir.



115

KİMYA

Tesise gelen ham suyun pH’ını ayarlamak, ham su içerisinde bulunan demir, mangan, 
alüminyum ve bunun gibi metalleri ayrıca organik maddeleri sudan ayırabilmek için 
bazı kimyasallar kullanılır. Kimya binası, kimyasal maddelerin depolama, gelen ham 
suyun yapısına göre çözelti hazırlama ve dozlama ünite ve ekipmanlarını muhafaza 
etmek amacıyla inşa edilmiştir. 

LABORATUVAR

Arıtım için kullanılması gereken kimyasal maddelerin miktarı tesisin işletme kısmında 
mevcut olan laboratuvarda belirlenmektedir. Laboratuvarda düzenli olarak JAR testi ya-
pılarak kullanılması gereken kimyasal miktarı belirlenir.
Kurumumuz bünyesinde bulunan ve TÜRKAK tarafından 23 parametrede içme suyu ana-
lizi ve 3 te atık su analizi olmak üzere toplam 26 parametrede akredite edilmiş Doğu Ana-
dolu’da Belediyeler Bünyesinde tek olan laboratuvarımızda uluslararası standartlara sa-
hip analizler yapılmaktadır. Çıkan sonuçlara göre tesise müdahale edilir. Analiz sonuçları 
kurumumuzun web sitesi http://www.eski.gov.tr/ de günlük olarak yayımlanmaktadır. 

SCADA

Scada odasında bulunan bilgisayarlardan bütün üniteler 24 saat izlenmektedir. 
Gerektiğinde tüm ünitelere otomatik olarak müdahale edilebilmektedir. 



116

 

İÇMESUYU ANALİZ SONUÇLARI 
 
 
 
 
 

İLÇELER 

 
O

C
A

K
 

 

ŞU
B

A
T  

 
M

A
R

T  

 
N
İS

A
N

 

 
M

A
Y

IS
 

  

H
A

Z
İR

A
N

 

 

TE
M

M
U

Z  

  
A
Ğ

U
S

TO
S  

 

EY
LÜ

L  

  

EK
İM

 

K
A

SI
M

 

  
A

RA
LI

K
 

 
 

TOPLAM 
(Adet) 

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

 

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

G
e

le
n  

U
yg

un
 

O
lm

a
ya

n  

U
yg

un
 

 

MERKEZ İLÇE 
 

298 
 

1 
 

148 
 

0 
 

272 
 

0 
 

176 
 

0 
 

368 
 

0 
 

329 
 

1 
 

298 
 

0 
 

246 
 

0 
 

368 
 

2 
 

358 
 

3 
 

398 
 

2 
 

269 
 

1 
 

3528 
 

10 
 

3518 

 
Merkez Mah. 

 

0 
 

0 
 

3 
 

3 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

11 
 

6 
 

8 
 

4 
 

13 
 

3 
 

25 
 

17 
 

4 
 

2 
 

0 
 

0 
 

6 
 

2 
 

2 
 

2 
 

76 
 

43 
 

33 

 

Merk.Çeşmeler 
 

36 
 

12 
 

15 
 

1 
 

15 
 

8 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

70 
 

12 
 

44 
 

3 
 

99 
 

28 
 

77 
 

0 
 

0 
 

0 
 

40 
 

3 
 

396 
 

67 
 

329 

 

AŞKALE 
 

3 
 

1 
 

0 
 

0 
 

16 
 

16 
 

19 
 

1 
 

26 
 

3 
 

12 
 

1 
 

22 
 

0 
 

15 
 

3 
 

11 
 

4 
 

3 
 

2 
 

8 
 

0 
 

5 
 

0 
 

140 
 

31 
 

109 

 

ÇAT 
 

22 
 

0 
 

0 
 

0 
 

33 
 

28 
 

20 
 

1 
 

17 
 

3 
 

26 
 

1 
 

25 
 

4 
 

4 
 

0 
 

12 
 

5 
 

11 
 

1 
 

11 
 

1 
 

4 
 

0 
 

187 
 

44 
 

143 

 

HINIS 
 

22 
 

6 
 

0   

32 
 

19 
 

19 
 

0 
 

16 
 

7 
 

3 
 

2 
 

21 
 

0 
 

19 
 

9 
 

20 
 

1 
 

8 
 

2 
 

24 
 

1 
 

8 
 

1 
 

192 
 

48 
 

144 

 

HORASAN 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

13 
 

13 
 

1 
 

0 
 

10 
 

10 
 

14 
 

3 
 

3 
 

0 
 

22 
 

12 
 

17 
 

12 
 

16 
 

13 
 

17 
 

13 
 

9 
 

9 
 

122 
 

85 
 

37 

 

İSPİR 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

16 
 

1 
 

15 
 

0 
 

1 
 

0 
 

14 
 

0 
 

0 
 

0 
 

18 
 

2 
 

11 
 

0 
 

10 
 

0 
 

5 
 

0 
 

5 
 

0 
 

95 
 

3 
 

92 

 

KARAÇOBAN 
 

0 
 

0 
 

1 
 

0 
 

1 
 

1 
 

16 
 

2 
 

15 
 

9 
 

3 
 

2 
 

15 
 

0 
 

10 
 

0 
 

9 
 

0 
 

6 
 

0 
 

8 
 

1 
 

9 
 

2 
 

93 
 

17 
 

76 

 

KARAYAZI 
 

9 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

17 
 

16 
 

16 
 

9 
 

1 
 

0 
 

26 
 

5 
 

6 
 

0 
 

23 
 

4 
 

7 
 

3 
 

10 
 

5 
 

10 
 

2 
 

125 
 

44 
 

81 

 

KÖPRÜKÖY 
 

0 
 

0 
 

8 
 

5 
 

8 
 

3 
 

7 
 

1 
 

12 
 

8 
 

7 
 

5 
 

15 
 

15 
 

36 
 

15 
 

12 
 

3 
 

12 
 

6 
 

10 
 

0 
 

5 
 

0 
 

132 
 

61 
 

71 

 

NARMAN 
 

15 
 

0 
 

0 
 

0 
 

18 
 

2 
 

20 
 

0 
 

12 
 

1 
 

1 
 

0 
 

16 
 

2 
 

0 
 

0 
 

10 
 

6 
 

9 
 

1 
 

6 
 

1 
 

5 
 

0 
 

112 
 

13 
 

99 

 

OLTU 
 

18 
 

3 
 

1 
 

0 
 

1 
 

1 
 

17 
 

7 
 

25 
 

4 
 

17 
 

0 
 

29 
 

9 
 

1 
 

0 
 

8 
 

1 
 

29 
 

9 
 

1 
 

1 
 

8 
 

1 
 

155 
 

36 
 

119 

 

OLUR 
 

15 
 

0 
 

0 
 

0 
 

4 
 

4 
 

21 
 

3 
 

15 
 

0 
 

15 
 

0 
 

20 
 

2 
 

7 
 

4 
 

11 
 

5 
 

19 
 

4 
 

9 
 

1 
 

10 
 

0 
 

146 
 

23 
 

123 

 

PASİNLER 
 

10 
 

4 
 

14 
 

0 
 

13 
 

0 
 

14 
 

2 
 

11 
 

1 
 

10 
 

3 
 

15 
 

1 
 

10 
 

2 
 

10 
 

2 
 

9 
 

0 
 

10 
 

0 
 

4 
 

0 
 

130 
 

15 
 

115 

 

PAZARYOLU 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

15 
 

0 
 

16 
 

0 
 

1 
 

0 
 

10 
 

0 
 

7 
 

2 
 

10 
 

0 
 

12 
 

1 
 

10 
 

1 
 

11 
 

3 
 

4 
 

1 
 

96 
 

8 
 

88 

 

ŞENKAYA 
 

15 
 

15 
 

0 
 

0 
 

15 
 

1 
 

24 
 

19 
 

12 
 

11 
 

0 
 

0 
 

15 
 

8 
 

0 
 

0 
 

16 
 

4 
 

10 
 

1 
 

11 
 

0 
 

10 
 

1 
 

128 
 

60 
 

68 

 

TEKMAN 
 

20 
 

4 
 

0  
 

15 
 

0 
 

22 
 

4 
 

15 
 

3 
 

1 
 

1 
 

17 
 

1 
 

10 
 

0 
 

10 
 

0 
 

10 
 

2 
 

10 
 

1 
 

10 
 

0 
 

140 
 

16 
 

124 

 

TORTUM 
 

15 
 

0 
 

2 
 

0 
 

10 
 

2 
 

16 
 

2 
 

16 
 

14 
 

11 
 

1 
 

16 
 

1 
 

23 
 

3 
 

13 
 

1 
 

10 
 

2 
 

9 
 

5 
 

4 
 

0 
 

145 
 

31 
 

114 

 

UZUNDERE 
 

15 
 

1 
 

0   

8 
 

1 
 

14 
 

0 
 

15 
 

2 
 

11 
 

0 
 

11 
 

0 
 

20 
 

3 
 

9 
 

0 
 

8 
 

1 
 

8 
 

6 
 

4 
 

0 
 

123 
 

14 
 

109 

TOPLAM 
 

515 
 

47 
 

192 
 

9 
 

507 
 

102 
 

456 
 

60 
 

614 
 

91 
 

493 
 

24 
 

654 
 

65 
 

526 
 

73 
 

685 
 

81 
 

622 
 

51 
 

572 
 

43 
 

425 
 

23 
 

6261 
 

669 
 

5592 

 



117

Parametreler

STANDART SINIR DEĞERLERİ

2018 Yılı           
Ortalama

Türk 
Standartları 

266

Dünya Sağlık 
Teşkilatı   Who

Avrupa Birliği        
EC

Bulanıklık (NTU) 1 5 1 0,26
BİRİNCİL STANDARTLAR (MİKROBİYOLOJİK) kob/100Ml

Toplam Koliform 0 0 0 0
Escherichia coli 0 0 0 0
C. Perfringens 0 0 0 0

BİRİNCİL STANDARTLAR (İNORGANİK KİMYASALLAR) mg/L
Alüminyum Mgle 0,2 0,1 0,2 0,05

Arsenik (µg/L) 10 10 10 <3,37
Nikel (µg/L) 0,02 0,02 0,02 <2

Kadmiyum (µg/L) 5 3 5 <2
Krom (µg/L) Cr 50 50 50 <2

Florür F 1,5 1,5 1,5 0,04
Kurşun (µg/L) Sn 10 10 10 5,09

Nitrat N 50 50 50 0,74
İKİNCİL STANDARTLAR (ESTETİK) mg/L

Klorür 250 250 250 27,50
Renk (PC birimi) 20 15 - 1,06
Bakır (µg/L) Cu 2000 2000 2000 2,44

Demir Fe 0,2 0,3 0,2 0,01
Mangan (µg/L) Mn 50 100 50 4,11

Tat-Koku - - - TKEDY
pH 6,5-9,5 6,5 - 8,0 6,5 - 9,5 8,08

İletkenlik 2500 2500 2500 244,45
Sülfat 250 500 250 15,64

İLAVE PARAMETRELER mg/L
Serbest Klor Cl - 5 - 0,63

Amonyum A 0,5 1,5 0,5 <0,008
Kalsiyum Ca - 300 - 20,65

Magnezyum Mg - - - 3,90
Sodyum Na 200 200 200 20,38

LABORATUVAR ANALİZ SONUÇLARI



118

ATIKSU ARITMA TESİSİ

Dünyada su kaynakları hızla azalmaktadır. Bu kaynaklar arasında içilebilir kalitede olan 
su kaynakları da azalarak tükenme noktasına gelmektedir. Diğer yandan bir şekilde 
arıtılmadan alıcı ortamlara bırakılan atık su miktarı her geçen gün azalan su kaynakları-
nın kirlenmesine neden olmaktadır. Bu nedenle var olan su kaynaklarının kirletilmemesi ve 
su kaynaklarının daha verimli kullanılması için kullanılmış suların arıtılması gerekmektedir. 
Hızla azalan su kaynaklarının insanlık için çok önemli olduğu kabul edilerek, atık su-
ların uygun arıtma işlemine tabi tutularak arıtılmasından sonra istenilen değerler 
sağlanarak çeşitli alanlarda kullanılması mümkündür. Kullanılmış su arıtma işlemi, gün 
geçtikçe hızlı bir şekilde kirlenmekte olan temel yaşam kaynağı suyun tekrar kullanılabilir 
hale getirilmesi işlemidir.

HİZMET EDİLEN NÜFUS VE ARITILAN ATIKSU DEBİSİ

Erzurum Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi, Biyolojik Proses Havuzlarında maksimum 130.000 
m3/gün atıksuyu arıtabilecek biçimde dizayn edilmiştir. Erzurum Biyolojik Atıksu Arıtma 
Tesisi 444.934 kişilik evsel nüfusa ve 56.700 kişilik Endüstriyel nüfusa göre dizayn ve inşa 
edilmiştir. Halihazırda günlük 90.000 m3 atıksu arıtılarak Fırat Nehrinin ana kolu olan Ka-
rasu Nehrine deşarj edilmektedir. 

FİZİKSEL ARITIM ÜNİTELERİ KABA VE İNCE IZGARALAR
 
Kanalizasyon yapısından gelen kullanılmış sular kepçe tipi kaba izgara ünitesine girmek-
tedir. Kaba ızgarada 80 mm’den iri maddeler (plastik, naylon, ahşap malzeme, inşaat 
atıkları v.b) ızgarada tutulur.
Kepçe tipi kaba izgara ünitesinden geçen atıksular otomatik temizlemeli kaba izgara üni-
tesine girmektedir. Evsel atıksu ile gelebilecek 20 mm’den iri maddeler (çöp, bez, naylon, 
ahşap malzemeler v.b.) ızgarada tutulur. 
Otomatik temizlemeli kaba izgaradan gelen atıksu otomatik temizlemeli ince ızgaralara 
gelir. Izgaralardan çıkan kaba ve ince katı atıklar Erzurum Büyükşehir Belediyesi‘ne ait 
olan düzenli depolama sahasına gönderilerek bertaraf edilir.



119

KUM VE YAĞ TUTUCU

Izgara ünitesinden çıkan atıksu kum-yağ tutucu ünitesine girer. İnorganik madde olan 
kumlar havuz dibine çökeltilir. Yağ ve köpük gibi yüzer maddeler havuz yüzeyinde birik-
tirilerek  atıksudan ayrılır.

ÖN ÇÖKTÜRME HAVUZU

Ön çöktürme havuzları kendiliğinden çökebilen ve yüzebilen katıların ayrılarak giderildiği 
ünitelerdir. Ham atıksudan katıların giderilmesi ile birlikte askıda katı madde, azot, fosfat 
ve karbonun bir miktarı giderilmiş olur. 

BİYOLOJİK ARITIM ÜNİTELERİ HAVALANDIRMA ve SON ÇÖKTÜRME HAVUZLARI

Kum-yağ tutucu ünitesinden çıkan atıksu biyolojik havuzlara basılır. Biyolojik arıtmanın 
amacı, atıksuda bulunan kirletici maddelerin mikroorganizma faaliyetleri sonucunda 
atıksudan uzaklaştırılmasıdır. Evsel atıksuların ileri biyolojik arıtımında karbonlu 
maddelerin yanısıra azot ve fosforlu kirleticilerin de giderilmesi hedeflenir. 
Son çöktürme havuzları, havalandırma havuzlarında arıtımı gerçekleştirmiş ve arıtılmış 
atıksudaki aktif çamurun kendi ağırlığıyla çöktürülerek ayrıldığı ünitedir. 



120

ÇAMUR SUSUZLAŞTIRMA VE ÇÜRÜTME ÜNİTESİ

Tesiste biriken fazla çamurdan enerji elde edebilmek veya çamur sahasında depolaya-
bilmek için çamurun nem oranının azaltılması gerekmektedir. Sistemden uzaklaştırılması 
gereken fazla çamurun nem oranını azaltmak için ve enerji elde etmek için çamur yo-
ğunlaştırıcı tanklar, mekanik çamur yoğunlaştırıcılar, çamur çürütücüler, çamur suzulaş-
tırıcı ekipmanlar kullunılmaktadır. 

SCADA ve OTOMASYON ODASI 

Kumanda bölümünde son teknoloji yazılım ve donanım ürünleri kullanılmaktadır. 
Sistemin otomatik çalışması, tesisteki tüm alarmlar ve göstergeler kumanda 
bölümünden izlenebilir ve müdahale edilebilir niteliktedir.

LABORATUVAR

Tesisin işletilebilmesi için tesise giren ve tesisten çıkan suyun karakterine periyodik olarak 
bakılmaktadır. Arıtma tesisinde bulunan işletme laboratuvarında pH, iletkenlik, askıda 
katı madde tayini, KOİ, BOİ, toplam azot, fosfor, amonyum, nitrit, nitrat analizleri yapıl-
maktadır. İşletme laboratuvarı pH, iletkenlik ve askıda katı madde parametrelerinden 
akreditedir.



121

KOKU ARITMA ÜNİTESİ 

Tesiste koku kaynağı olabilecek ünitelerden kaba izgara, ince izgara ve giriş terfi merkezi-
nin bulunduğu izgara binası  ile çürütülmüş çamur depolama tankı, birincil çamur yoğun-
laştırma ve çamur binası ekipmanlarından çıkan koku biyofiltreden geçilirek arıtıma tabi 
tutulmaktadır. 

SÜREKLİ ATIKSU İZLEME SİSTEMLERİ

Arıtma çıkış suyunun deşarj limitlerine uygunluğu Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
SAİS kabiniyle sürekli izlenmektedir.

ÇIKIŞ SUYU

Arıtımdan sonra arıtılmış su uluslar arası deşarj standartlarını sağlamaktadır. Çıkış suyu 
Karasu Nehrine deşarj edilmektedir. Arıtma tesisi devreye alınıp atıksu arıtılmaya başlan-
dıktan sonra Karasu Nehrindeki balık popülasyonunda artış gözlenmiştir. Nehirde koku 
problemi giderilmiştir.



122

BİYOLOJİK ATIKSU ARITMA TESİSİ KATI ATIK VE ÇAMUR MİKTARI

AYLAR

Tesise Giren  
Ham Atıksu 

Miktarı           
(m³/gün)

Tesiste 
Arıtılan  

Ham Atıksu 
Miktarı   

(m³/gün)

Atık Çamur 
Miktarı 

 (kg)

Kepçe 
Tipi Kaba 

Izgara  
Atık Miktarı                    

(80mm 
aralıklı) (kg)

Kaba ızgara 
atık miktarı 

(20mm 
aralıklı) 

 (kg)

İnce 
Izgara 

Atık 
Miktarı 
(6mm 

aralıklı)  
(kg)

Yüzen 
Çamur 

ve  
Atık Yağ 
Miktarı 

(m³)

Kum- 
Çakıl 

Miktarı        
(m³)

OCAK 2.635.090 2.609.000 1.016.100 20.000 10.000 30.000 4 35

ŞUBAT 2.492.377 2.467.700 881.000 15.000 10.000 25.000 5 15

MART 2.938.494 2.909.400 997.300 20.000 10.000 35.000 3 25

NİSAN 2.793.054 2.765.400 744.800 10.000 15.000 25.000 3 30

MAYIS 2.931.525 2.902.500 820.800 30.000 10.000 35.000 3 60

HAZİRAN 2.618.021 2.592.100 912.000 15.000 5.000 15.000 3 40

TEMMUZ 2.591.963 2.566.300 927.000 10.000 10.000 20.000 6 40

AĞUSTOS 1.793.760 1.776.000 516.800 5.000 15.000 20.000 3 45

EYLÜL 1.606.001 1.590.100 486.400 20.000 5.000 15.000 4 30

EKİM 2.723.364 2.696.400 1.109.600 30.000 10.000 35.000 4 35

KASIM 2.761.239 2.733.900 1.033.100 20.000 10.000 35.000 4 30

ARALIK 2.626.000 2.600.000 1.079.200 20.000 5.000 35.000 4 45

TOPLAM 30.510.888 30.208.800 10.524.100 215.000 115.000 325.000 46 430



123

BİLGİ İŞLEM HİZMETLERİ

YAZILIM

Bilgi İşlem Daire Başkanlığı yazılım personellerimizce geliştirilen Abone Bilgi Yönetim 
Sistemi (ABYS) Otomasyonu 2017 yılında tam kapasite olarak devreye alınmış olup, 
2018 yılında da kanun ve yönetmeliklere uygun olarak güncelleme çalışmaları 
yapılmıştır. Kurumumuzun ihtiyaçlarına yönelik yazılım desteği sağlanmıştır.
Geliştirmiş olduğumuz ABYS Otomasyonu Erzurum Merkez ve diğer ilçelere bağlı tüm 
abone verilerini tek merkezde toplayan, sınırsız kullanıcı özelliğine sahip olup,  387 aktif 
kullanıcı sayısına ulaşmıştır.

•	 Oracle 11g veri tabanı
•	 Toad for Oracle uygulaması
•	 Sql Developer uygulaması
•	 Oracle Forms 10 g uygulaması
•	 Oracle Reports 10 g uygulaması
•	 C# (C Sharp) uygulaması (8.0-10.0 versiyonları)
•	        Web Servis Uygulamaları

•	 Abone Kayıt Yazılımları
•	 Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü ile Online Abone Bilgi Güncelleme Yazlımları
•	 El Terminalleri İle Online Abone Veri Güncelleme Yazılımları
•	 Abone Teminat ve İade Yazılımları
•	 Abone Online İş Emri Oluşturma Yazılımları
•	 El Terminali ile Online İş Emri/Kaçak Takip Yazılımları
•	 Abone Borç Takip Yazılımları
•	 Online Aylık Endeks Hazırlama Yazılımları
•	 Saha Personelleri için Bölge Bazında Görev Alanı Belirleme Yazılımları
•	 El Terminalleri ile Online Endeks Okuma Yazılımları
•	 Abone Borç Yapılandırma ve Takip Yazılımları
•	 Abone İcra Giriş ve Takip Yazılımları
•	 Online Abone Cari Durum İzleme Yazılımları
•	 Online Vezne Tahsilat Yazılımları
•	 Online Banka, Ptt, Kredi Kartı Tahsilat Yazılımları
•	 Çeşitli Gelir Tahakkuk Yazılımları
•	 Raporlar (250 farklı kriterde rapor çeşidi)

Yazılımda Kullanılan Veri Tabanı ve Uygulamalar

Geliştirmiş Olduğumuz  ABYS  Otomasyonuna Bağlı  Yazılımlar;

Abone Bilgi Yönetim Sistemi Ana Ekran Görünümü 



124

Eğitim Planlama ve Yazılım Destek Çalışmaları

Kurum içi ve kurum dışı olmak üzere yaptıkları iş alanlarına göre yetkileri çerçevesin-
de tüm kullanıcılarımıza kendi personellerimizce plan dahilinde eğitimler verilmiş olup, 
kullanıcıların performansları maksimum seviyeye çıkarılmıştır.

Yıl içerisinde yapılan destek talepleri  personellerimizce kanun ve yönetmelikler 
doğrultusunda anında destek sağlayarak kullanıcı ve vatandaş memnuniyeti üst düzeyde 
tutulmuştur.

ABYS Otomasyonu ve Diğer Yazılım Desteklerimiz

İlgili Birimler
Gelen Talep 

Sayısı

Karşılanan 
Talep 
Sayısı

Performans(%)

Abone İşleri Daire Başkanlığı 901 901 %100
Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 431 431 %100
İlçe  Hizmetleri Daire Başkanlığı 214 214 %100
Hukuk Müşavirliği 201 201 %100
Teftiş Kurulu Başkanlığı 48 48 %100
Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı 45 45 %100
Su ve Kanal İşletme Daire Başkanlığı 24 24 %100
Arıtma Tesisleri Daire Başkanlığı 24 24 %100
Elektrik Mak. ve Malz. İkmal Daire Başk. 15 15 %100
İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başk. 12 12 %100
Plan Proje Yatırım ve  İnşaat Daire Başk. 12 12 %100

Su Faturası ve Tahsilat Makbuzları
Yenilenen su faturaları ve tahsilat makbuzları daha anlaşılır biçimde dizayn edildi.Bu 